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Sprawozdanie za rok 1948
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z działalności Krakowskiego Okręgowego Zwifzku lekkoatletycznego 
za rok 1948.
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Najszersze masy społeczeństwa uprawiające sport - to dowód i rękoj 
mia tężyzny fizycznej narodu. Hasło to winno być podstawę, działal
ności wszystkich Związków Sportowych w Polsce demokratycznej. -
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Od prezesa.

Polski' Związek Lekkoatletyczny będący przedstawicielem, ‘bodaj 
że najważniejszej gałęzi sportu,stworzył piękną tradycję podając 
rokrocznie swą działalność do wiadomości zarówno władz nadrzędnych, 
jak i prasy, polskiej w rocznych sprawozdaniach, będących niejako 
skarbnicę, i dokumentem’dla czerpania wiadomości zarówno statystycz
nych, jak i sportowych, .

Krakowski Okręgowy'Związek Lekkoatletyczny już przed wojnę 
podjął piękną inicjatywę swej władzy naczelnej a po wojnie był 
pierwszym w Polsce, który rozpoczął wydawanie rocznych sprawozdań 
z działalności na' terenie-Okręgu. Sprawozdanie obecne jest, czwartym 
z rzędu, po wo jnie.. ■

Rok-sprawozdawczy 1948 nie-ustępuje w niczym latom poprzednim, 
mimo iż wielkie nadzieje jakie w roku ubiegłym żywiliśmy zawiodły. 
Spodziewaliśmy się. iż przyniesie on jako rok olimpijski wielkie 
wyczyny sportowe, że;da możność zwolennikom lekkiejatletyki krakpw-. 
sklej oglądania.poważnych zawodów i że w następstwie tego,'kasa '■ 
Związku zostanie .poważnie zasilona, co pozwoli na rozbudowę pracy 
w granicach całego Województwa. Nadzieje nasze niestety zawiodły* 
Rok sprawozdawczy nie przyniósł ani rewelacyjnych wyników, ani też 
nie .wzbogacił .kasy Związku, wobec czego zmuszeni byliśmy skierować 
apele o .subwencję, aby.móc rozpoczęty pracę kontynuować, Są dMe 
przyczyny tego, stanu rzeczy*-Pierwsza to reorganizacja sportu zapo
wiedziana już z górą rok-tomu a- dotychczas jeszcze nie ukończona, 
druga zaś to budowanie nadziei na starym'materiale zawodniczym, 
który prawem natury mówiąc k^Ó/fko ”kończy się’’ a jeszcze nie został 
zastąpiony'przez.materiał zawodniczy młody a równocześnie należycie 
wyszkolony. Podane wyżej przyczyny wprowadziły do sportu nieco za
mieszania, skieruję gn jednak na inne tory gwarantujące w przyszło
ści jego stały rozwój. ' •

Reorganizacja sportu będąca w trakcie realizacji wniesie nie-* 
wątpliwie do sportu, wógóle a sportu lekkoatletycznego w szczególno
ści bardzo dużo walorów* Urnasowicnie i rozszerzenie sportu na naj
dalsze- zakętki. kraju, pozwoli na wyszukanie talentów, które przyczy
nię się do podniesienia wyczynów sportowych,•zaś zmiany na stano
wiskach niektórych działaczy sportowych oraz rozbudowanie Sekreta-, 
riatów pozwali na usprawnienie - czynności administracyjnych,'których 
dobro funkcjonowanie daje rękojmię ujęcia całości w sposób właśći- 
wyj, Jeśli idzie o materiał zawodniczy młody i rokujący -nadzieje, to 
mamy go już a niewątpliwie dzięki umasowieniu sportu materiał ten 
wzrośnie* Musi on otrzymać odpowiednich trenerów, którzy dobrze za
płaceni mogliby poświęcić dość czasu na szkolenie i to nie na jed
nym boisku. Władze naczelne zcentralizowane obecnie w Głównym Urzę
dzie Kultury Fizycznej obiecuję, że w tym kierunku zostanie zrobio
ne wszystko; my możemy tylko mieć usilne życzenie, by obietnice te 
dla dobra sportu zostały naprawdę zrealizowane. Na prowincji jest 
bardzo dużo do zrobienia. Związek nasz nie rozporządzając fundusza
mi nie był w stanie zmusić prowincji do zrzeszania się i wkracza
nia na drogę rozbudowy lekkiejatletyki w ramach obowiązujących prze
pisów. Zainicjowane przez G*UOK*F. biegi wiosenne i marsze jesień-- 
ne rozbudziły mam nadzieję ambicje lekkoatletów na prowincji,z dru
giej strony zapoczątkowane komasowanie małych klubów w pięciu za
sadniczych pionach'powinno odnieść ten skutek, że zawodnicy zosta
nę, przez Związek ujęci w ewidencję a zamierzone w przyszłym roku 



mistrzostwa powiatowe pozwolę zaznajomić się z wartościowym mate
riałem. Podstawę; powodzenia tego programu, jest jednak to, by cały 
materiał z tej akcji docierał do Związku, który uporządkuje go i 
skieruje odpowiednio trenerów celem dalszego szkolenia. Zapowiedzia
na i już częściowo realizowana struktura sportu'polskiego nie jest 
czystym kopiowaniem wzorów Zwięzku Radzieckiego. W przeobrażeniach, 
tych związanych ściśle z definicję, sportu współczesnego można się 
również dopatrzeć wzorów zachodnich. Muszę one być słuszne, gdyż' 
niewątpliwie wszystkie narody, które w ten sposób posiadaję zorga
nizowany sport maję także i odpowiednie wyniki oraz’czołowe miej
sca w szeregu państw bioręcy.ch udział w Olimpiadach.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje kolejno wszystkie sprawy, 
którymi kieruję, poszczególni członkowie Zarzędu i stanowić winno 
dla władz naczelnych odpowiedź nń wszystkie pytania, jakie pod ad
resem Zwięzku zostały skierowane. Oddaję głos moim kolegom, którzy 
po kolei swe sprawy przedstawię,'_ .

Kończęc swe-ogólne uwagi-poczuwam się do miłego obowięzku zło* 
żenią jak najgorętszego podziękowania wszystkim, którzyw jakikol
wiek sposób popierali wysiłki zarzędu KOŹLA, w. jego wdzięcznej a zu
pełnie bezinteresownej pracy. W szczególności dziękuję Polskiemu 
Zwięzkowi Lekkoatletycznemu za udzielonę subwencję, Zarzędowi Miej
skiemu w Krakowie za zezwolenie na bezpłatne korzystanie ze stadio*.- 
nu lekkoatletycznego przez wszystkie organizacjo, które tylko w tej 
sprawie się zwróciły, jak również za subwencję udzielonę Zwięzkowi. 
Prasie krakowskiej dziękuję za-bezpłatne umieszczanie wszelkich ko
munikatów na żędanie a Woj.Urzędowi Kultury-Fizycznej za bezpłatne 
użyczanie lokalu na kancelarię Zwięzku. Dziękuję wreszcie sędziom 
lekkoatletycznym, którzy na każde wezwanie Zwięzku zgłaszali się 
dn pełnienia funkcji sędziowskich i wszystkim członkom Zarzędu, 
którzy włożyli na-prawdę bardzo wiole-pracy utrzymując działalność 
Zwięzku na poziomie, wreszcie dziękuję tym nielicznym działaczom 
na prowincji, którzy borykajęc się z olbrzymimi trudnościami potrą*".? 
fili jednak wyjść z przyjętych na siebie obowięzków z honorem.

Sprawozdaniom tym kończy Zwięzck prawdopodobnie śwę działal
ność prowadzonę z górę 25 lat i wejdzie w przyszłym roku w nowę fa
zę, która niechaj zapoczątkuje okres jak najpomyślniejszego rozwo
ju na tle nowej rzeczywistości, której hasłem, jest: wszystko dla 
Polski ludowej, demokratycznej, a suwerennej.
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Sekretarz 
Skarbnik;
Komisja S

Na Walnym Żebraniu, odbytym w dniu, 8.2.1948 r.pod'przewodnictwo:'. 
drvMnroza Aleksandra,został wybrany’'•na-.rok' 1948' Zarząd, który na'* 
pierwszym posiezdzeniu ukonstytuował się następująco:

Dr Moroz Aleksander
'..Mgr Ziemiański Tadeusz

■ Kołpa Maksymilian
przew.v^cąorezes prof. 
członkowie ppłk.

Komisja sportowa; przew. Wiceprezes
członkowie

Za j dz ik owski Ka zini er z 
Wachowicz Kazimierz 
Walawender Stanisław
Seifert Wacław
Buchała Stanisław 
Kaczor Józef
Walawende r Stani sław

Komisja

Komisja

przew. wiceprezes- .'dźiS.korczyński Bolesław 
kpt .Bober, Roman 
'inż. Bujwid Jan

Siwęk Tadeusz
• •' •• “' i •

prof.Dręgiewicz Tadeusz 
: kpt;W.iciński' Józef 
pro f, Za j dzikowski Ka ziraierz

.. kp t »W±c'ińs ki Jó ze f 
. prof.Duda ludwik.

' Bieniasz ‘."ieśław
Sekretarzem Walnego Zebrania był Sztolf Jan.-
W roku sprawozdawczym zrzeszonych było, w Związku, 14 sekcji' lekko

atletycznych 3 klubów krakowskich i 6 klubów z prowincji Okręgu.

Dy s oyp 1 ina rna ? pr z ewodni c z ą cy 
.- ; . . członkowie ;

Rewizyjna:... -przewodniczący

1.
2*
3.
4 i
5i
6.
7.
8. Cw 9

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Z klubów krakowskich należały do Związku: 
Akademicki Związek Sportowy, Kraków,ul.18 Stycznia, L»32 • 
ZiK.S. Cracovia, ul.Smoleńsk, L.16 . . .,
K.K.Si. Głuchoniemi, ul.Zwierzyniecka L.27job.Karwański Zygmunt 
RiKCSiDegia, ul.Sławkowska, L.'6 ' 
K.S.Z.Z.K. Olsza, ul.św.Filipa, L.6 
ZiK.S. Pocztowiec, ul.Wielopole, L.1
S. K.S_. Społem,.. Kraków, ul.św.Tomasza, L.43 /
T. S. Kisła, ul.Retoryka, L.1

Kluby z poza Krakowa: 
Harcerski Klub Sportowy, Zakopana
S. K„S. Podhale, Nowy Targ
T. SÓ Halniak, Maków Podhalański
K.S.Z.ZeK. Metalj Tarnów 
T.Si Tarńovia, Tarnów' •
Cuk.Zw.K.S.,. Cukrownia, Przeworsk.

W czasie trwania kadencji Zarządu zrezygnował z pełnienia funkcji 
członka mgr Ziemiański Tadeusz i na skutek tego zaszła -zmiana na stano 
wisku sekretarza, które objął ob.Kaczor Józef, a do Kon.Sędziowskiej 
•dokooptowano ob.inź .Pawłowskiego Edwardą. Również, dokooptowano jako 
członka Zarządu ob.ngr Ponurskiego Władysława, jednak ten godności tej 
nie przyjął.

Lokal ^Związku mieścił się przy ul.Manifestu Lipcowego (Iwaniej- 
Piłsudskiego) L.27, w. gmachu Hojcwódzkiego Urzędu‘Kultury Fizycznej, 
Sekretariat czynny był we* wtorki i piątki .od godz.18-tęj do .2Ó-tej» 
7 miarę potrzeby był także czynny w inne dni tygodnia.

Związek zatrudniał siłę płatną W Sekretariacie w- osobie ob.Jana 
Sztolfa. " -

%
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K ciygu roku sprawozdawczego Zarzyd odbył 15 posiedzeń.
Z Sekretariatu wysłana 156, a przyjęto-208 pism.

• Z Polskiego Zwiyzku Lekkoatletycznego otrzymał Zwi-yzek 17 ko
munikatów, własnych wydał 10 i okólników w rożnych drobnych spra
wach 12.

Kaczor Józef 
sekretarz

5 p r a w o z d a'n i e

'.y działu Spraw Sędziowski Krakowskiego Okręgu Zwiyzku Lekkoatlot.
rf,|k 1948.

Przewodnie życy; PrafiZajdzikowski Kazimierz 
Sekretarz; ppłk.Jachowicz Kazimierz
Członkowie: inż. Pawłowski Edward

Wa.lawender Stanisław
Zasadniczy zakres działania Kydziału obejmował;

a) prowadzenie szczegółowej ewidencji wszystkich sędziów oraz ich 
indywidualnej.działalności,

b) wyznaczenie sędziów na zawody lekkoatletyczne,
c) szkolenie nowych sił sędziowskich,
d) czuwanie nad poprawnym sędziowaniem,
o) weryfikacje zawodów, rekordów okręgowych i ich ewidencja.

U tegorocznej kadencji Kydział odbył 17 posiedzeń i 1 Kolnę 
Zebranie Sędziów, . ‘ ;

“ysłano 628 pism - zawiadomień. do sędziów, wyznaczonych ,do pro
wadzenia zawodów. Tszelkie inne, pisma wysyłał ..‘y dział przez Sekreta
riat KOZIA. ' .
Ad 17 roku sprawozdawczym, było na- terenie Okręgu zarejestrowanych 
administracyjnie 95 sędziów, z tego'o -pełnych prawach sędziowskich- 
50, oraz kandydatów sędziowskich 45. . ' ' '

■Na terenie Krakowa było czynnych 69 sędziów, a na prowincji
24 sędziów, a .mianowicie;

w Jaśle - Garbacik Tadeusz, sędzia okręgowy
w Nowym Syczu - Keller Jan " "
w Tarnowie - Pyrieh Kładysław .. ” . . ” ’
K podokręgu Podhalańskim było 21 sędziów, z tego:

w Nowym Targu - 9. w Zakopanem -12,
Dla przeglądu poda jemy poniżej tabelkę porównawczy z rokiem 

1947 sędziów według kategorii^

1947 1948 ,
Ra zen •. Kraków Podokr. Rozom Kraków Podokr.

Sędz iów mię dzynarodowych 6 5 1 5 5 -.
związkowych 12 11 1 19 18 1

” okręgowych 25 20 5 26 22 4
’’ kandydatów 61 40 21 45 24 19

Razem ”T02- ... ......--pę— 95 '"24
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Jak z powyższej tabeli wynika - mimo usilnych starań T.S.S* i 

kilkakrotnych ogłoszeń w prasie o zapisywaniu się na kurs sędziów' 
lekkoatletycznych - stan sędziów w porównaniu z rokiem poprzednim, 
zmniejszył się. .

Z powodu przeniesienia się na Dolny Śląsk, ubył nam sędzia mię— ’ 
dzynarodowy Jakubowicz Jan, bardzo czynny członek Zarządu KOŹLA i “33.

Ilościowy stan sędziów nie odpowiada potrzebom Okręgu i w -dniach, 
w których trzeba było wyznaczyć jednocześnie dwie lub więcej. Konisyj 
Sędziowskich, powstawały trudności, albowiem “ydział był zmuszony wy
znaczyć ten san komplet sędziów na zawody przedpołudniowe i popołud
niowe. -

Załączona tabela ilustruje pracę sędziów na. terenie Krakowa. 
Brak nam danych odnośnie pracy sędziów Podókręgu Podhalańskiego,któ
ry nie nadesłał szczegółowego sprawozdania.

Dosyć znaczna ilość opuszczonych i nieusprawiedliwionych sędzio- 
wań jest spowodowana tą okolicznością, ęe Kluby względnie Sekcje lek
koatletyczne zawiadamiają KOZIA zbyt późno o urządzanych zawodach, 
a ty": samym sędziowie otrzymują zawiadomienia w ostatniej niemal 
chwili i nie mają dość czasu, aby zawiadomić Tydział Spraw Sędziow
skich o niemożności sędziowania. .

Na wpiosek Uydziału S.S. zostali zamianowani z dniem 3 maja 194-8:
I• Sędzj^ni Związkowymi:

1. Babrajowa Janina
2. Buchała Stanisław
3. Mgr Mochnacki Michał
4. Inż,Pawłowski E dward
5. Dr Skorczyński Bolesław
6. Dr Stuczyński Czesław
7. Chodorowicz Mieczysław z Podokręgu Podhalańskiego.

• Sędziami Okręgowymi:
1; Grela Titold
2. Kaczor Józef
3. Mgr Korosadowicz Janusz
4* Kullanda Jerzy
5 i Nowińska Barbara
6. Oszast Tadeusz ‘
7. Rogowska Zofia
.3. Rytlewski Jerzy
9. Sztolf Jan

10* Świeżyńska Maria
11. Kawrzkięwicz Kazimierz
12, Mgr Tyka Tadeusz
13* Prof.Fischer Ludwik Z Zakopanego
14. Pyrich “ładysław z Tarnowa

Na zakończenie, pozwalamy sobie'dodać kilka uwag - do wykorzysta
nia w pracach przyszłego "ydziału S.S.5

1) Nad usprawnieniem organizacji i utrzymaniem porządku na boisku' 
podczas zawodów, winni czuwać wszyscy, na zawody wyznaczeni sędziowie. 
Ich Zachowanie winno być taktowne, spokojne i pod każdym względem wzo
rowe, Tymaga się od nich w takim stopniu opanowania przepisów, iżby
na nich oparte decyzje były szybkie, trafne i sprawiedliwe.

2) Do każdych zawodów - a zwłaszcza prób bicia rekordów - powin-- 
ni organizatorzy przygotować odpowiednio boisko i sprawdzić sprzęt
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poi względom przepisowej wagi i wymiarów, co najmniej 
przed zawołani.

■ Kierownicy poszczególnych konku.rcn.cyj i sędziowie 
się o tyra przekona, ć bezpośrednio przed zawodami, oraz 
ry metalowe..

na. jeden dzień

główni, winni 
sprawdzić nia-

K zakończeniu. dziękuje?ay Wszystkim P.T'.Sędziom, którzy tak chęt
nie, sunienńle i bezinteresownie pełnili swe funkcje i stawili się 
no każdo, wezwanie, dajęc tym dowód wysokiego poczucia obowiązku i 
wyrobienia społeczno-sportowego.

Specjalne podziękowanie składany na iym miejscu tym P.P.Sędziom, 
którzy niewyznaczeni do sędziowania, .obejmowali chętnie funkcje na' 
zawodach, dajęc przykład ofiarności i poświęcenia dla dobra sportu.

Ich zasługi znajduję właściwę ocenę wśród licznych rzesz spkr- 
t owe ów. •

Kraków., dnia 1 grudnia 1948 r.
Sekretarz: . Przewodniczący;

'.'nchowicz Kazimierz ppłk. Prof.Zajdzikowski Kazim.
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Sprawozdanie Komisji Sportoyrej.

Komisja Sportowa KOZIA-pracowała w następującym składzie:
•Przewodniczący - Seifert Wacłsfty 
Członkowie - Buchała Stanisław

■ , - Walawender Stanisław

Komisja odbyła szereg posiedzeń, w szczególności przed każdymi 
ważniejszymi zawodami, omawiajęc-sposób ich przeprowadzenia, jak 
również po zawodach, omawiając błędy i wskazania na przyszłość.

Kalendarz sportowy Zwięzku został prawie w zupełności wykonany. 
Nie odbyły się jedynie --i to po raz pierwszy-w historii Zwięzku - 
zawody ó mistrzostwo okręgu pań i panów klasy A i B. Powodem tego 
było to, iż Zwięzek na zlecenie PZIA organizował w terminie przezna
czonym na powyższe mistrzostwa, imprezę z ud ziałem'grupy olimpijskiej 
jako II "Eliminacje Przedolimpijskie’’. W zawodach'tych mieli starto
wać również wszyscy zawodnicy krakowskiej A klasy. Ze zawody powyż
sze wypadły inaczej niż spodziewał się tego Zwięzek i'nie spełniły 
swego zadania zarówno pod względem uzyskanych wyników, jak też i p^d 
względem ilości’ startującej w zawodach ekstraklasy polskiej i Krako
wa, to już nie jest’ wina Zwięzku. Chwieliśmy pokazać publiczności Kra 
kowa spragnionej imprezy lekkoatle tycznejo charakterze poważniejszy- 
zawody, postawiono pod każdym względem na. ■ poziomie', dlatego też nie 
chcieliśny łęczyć tych zawodów z imprezę mistrzowską., a innego termi
nu- na zawody o mistrzostwo już nie mieliśmy.

W każdym razie nauczeni doświadczeniom,'absolutnie w przyszło
ści nie popełnimy po raz drugi takiego błęrU.

Z klubów Okręgu Krakowskiego, największy żywotność wykazały, 
zresztę ja zwykle kluby (alfabetycznie): Cracovia,'HKS, Kisła, oraz 
częściowo w II połowie sezonu Podokręg Podhalański*

Z podanej poniżej tabelki zgłoszonych, zawodników,‘vi dać, iż 
liczba zawodników jest w porównaniu z rokiem ubiegłym mniejsza, jed
nakże wynika to z tego, iż Zwięzek skreślił 8 klubów nieczynnych, ors 
żoHKS-u zawodnicy otrzymali automatycznie zwolnienia na. skutek połą
czenia si ę z ZKS Olszę.

W Y K • A Z
’ klubów A

L.p Klub Z a. w o d n i k ó w
zgłosz onych , Czynnych .

ę pTzjypu.szcżcilniG j
1 A.Z.S. 85 4
2 Cracovia 271 70
3 Głuchoniemi 41 25
4 HaIniak 26 10
5 Legia 108 20
6 Podhale N.Targ •— -

- 7 Olsza 120 100
8 Społem Kraków 15 -
9 Pocztowiec 9 9

ie T.S.Kisła .. : _..... ..... 313.......... . .
Ra z e m. 988 $18

Liczby zawodników przypuszczalnie czynnych otrzymaliśmy przeględa- 
jęc otrzymane protokoły zarodów odbytych w roku bież.
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W cię.gu sezonu 1948 r. na terenie Związku odbyły się następu- 

Zawodnicy 
zgłósze-star-Nazwa zawodów ; Organizator

jg.ce imprezy:
L.p. Data

nadesłano do

*■" • » • ńi towało
1. 14.III. Zimowe zawody na hali HKS.Kraków 50 35
.2. 4. IV. Bieg na przełaj pań i 

panów H.K.S; ” '.61 46
3. .11.iV. . . Bieg nh.przełaj o

Mistrz.Okr. KOŹLA 57 45
4. 17.IV. Bieg na przełaj HKS; -Krze sz owiec ■111 ’■ 111
5. 18;IV... . Bieg na przełaj HKS;-Bochnia • .. 9 - 9
6; 24 ;iv* . Zawody wewnętrzne T.S,-Wisła 46 30
7. 25. IV/ ’ Zayrod-y wewnętrzne Cracovia 42 3-8
8. 9.V. Mecz:Pcgoń Kat.-CrAc. Cracnviad' ' ' 51 ' 29

' 9. 16.V. Bieg uliczny Dzien.Pol. ’ 81 50
10. • V. Zawody, międżyklubowe HKS-Zakopane ' 80 60
11. 23.v. . ; Mis trz.Drużynowe • • * •

pań. A klasy KOZIA ■ 35 . •24-
12. 24. V. panów A klasy KOŹLA ”68’ 52
13. 24 .V. pań B klasy 1 KOŹLA 36 27
14; 24 ;V; . u. ” •panów B klasy KOŹLA 50 34

. 15; 24 ;v.- ' Mistrz-;drużynowe Hufca HKS - Zakopano 160 129
16. 29/30 .V. Mis trz; Chorągwi. HKS-Kraków 190 172
17. 5/6,VI. Mistrz.Pań B,panów C KÓZLA 145 ■ 120

i‘juniorów -
,96. •18. 21/22;VITI. .Mistrz? .Podhala Podokręg .. .. 112

19. 26/27 .VI. Eliminacyjno zawody
66• . - Przed-Olimp. KOZIA 72

20. 28,VIII. 5-bój pań o Mistrz. 4 •
• Okr. KOZIA 20 17 ■

21. 29;vm, 5-bó j 'panów i jun. KOŹLA 37 .32
22. 29.VIII. Miecz międzyklubowy

28 ‘ -23• • w Mąko wie Halniak ,
23. 4/5.IX. 5-bój pań i 10-bój.-

36 25• panów ■ r KOZIA
24. 5.ix. Me qz Mię dzymi-ast owy

30 30 .• Zakopane-N„Taig H.Tatg
25. 18/19-IX. Mecz Cracovia-Visła Crac.-Wisła ' 62 - 50
26. 18/19. IX. 5-bój juniorów i

30 30 :• 5-bój juniorek . HKS-Zakopane
27. 12.IX. Tró jmc ć z-Vi s ła ■ 11.,

46 41• HKS II,Głuchoniemi •
28; 18/19.IX. Mecz-ŹKS-Olsza-HKS-Zak , HKS-Bakopane 50 50
29. 26.IX. '• Zawody wcwętrzne Cracovia 60 49 -
30; 3;x.- Dzień sztafet i płotk. Cracovia 52 46 =
31. 7.XI. Jesienny bieg na prze-

38 23 -- łaj : KOŹLA

Wykaz powyższy -obejmuje Jedynie zawody, z których
‘Związku sprawozdania i protokoły*

Niezależnie od powyższego, członkowie zarządu KOŹLA oraz sędzio
wie brali udział'w'organizowanych na terenie Krakowa Biegach Narodo
wych oraz Marszach jesiennych, y- _ ’ ' ■ •fl

W ub.sezonie Zwięzek:nie urządzał zimowych Okręgoxvych Mistrzostw 
na hali,gdyż hala krakowa nie jest jeszcze do tego rodzaju zaw dÓw 
przystosowana.
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yksz zawodników,

którzy na podstawie wyników osiągniętych w 1948 r.. mogliby 
być zakwalifikowani do odpowiednich klas według nowych nini- 

mów P.Z.L.A*

i
<•

i KOBIETY .
ii tan Aniela* 
Stachowicz H.
lorzkowska B. 
Konikówna J.
pegutko Janina 
pitkowska
bieś lewic z Anna- K.S

K 1, a s a A .•

- Ri-K.S; Legia
- R.K.S.- Legia
- Z.Z.K, Olsza
- Z.Z.K
- T.S.
- T.S.

Olsza
Kisła
.<lsła
Pocztowiec

i

i

Puzio K
“'idoł 
’Takulec 

zymański 
ręgiewioz 

|Słowik -
■ ;i lerski 
Kwapień 
I? o czar
! .'iernat
•Serafinii
Kilipek
T

. I

co n

Cracovia . w
n
»
n
n

- ZZK.Olsza
- Chrzanów.

I

Klasa B.

KOBIETY
Kwitną Krystyna -
Borowiec ZofiA - 
Janiszewska J. -
Buiźanka Stefania
Kolańska Kanda - 
Łaptaś
Łukaszczyk 
Klimowska
Białkowska 
Stachno

R.K.S.,Legia
Z.Z.K.,Olsza

w n
n n

niestow.
n

MĘŻCZYZN!
Stadnik - ZZI<.
Stawicki•
Łabuź
Bobrzecki
Liszka
Kłodarczyk- '
Larysch
Nowak

n 
n 
n

Olsza ■
- * *

♦W
»ł

- Chrzanów
tt

nić s tów.*
Tarnów

k

Kumorck TS.Kisła
Kucz - •t 11

Jantos ' ’* * n

Kięcek Edw? ‘ ti

Kięcek Ant. fi
Rojnik . ..* w

Gzuraj Lęop, w

.Świeży . Cracovia
Kolejka >•

Rodański n

Dudek n

Semkowicz ii

Niemiec 41

Kuś 'o - R.K.S.Lc
Rusek •- A . Z . S.
Płatek Zakopane
Niemczyk - Ił

Biłuński ” 11
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ZESTAWIENIE

Klub"
KI.asa A. Klasa.B.

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni

A.Z.S. - - 1.
■Crac.ov.ia — 6. •
Legia- 2 •w *1 1
Olsza .: . : 2 1* , > •: ; 2 4 '
Wisła? ‘ 2 • 4 ■ 2 .7 i
Tarnów - 1 - i '
Zakopane - - 2 ’ 5 ■
Chrzanów - ' 1 ;
Nic s t owa r zy s z e ni - - 2 ■ 1
Pocz.towiec 1 w w

- Razem 7 12 , 10 . 25

jak'widzimy, narazie Okręg Krakowski posiada bardzo mało zb .; 

wodników i Zawodniczek, którzy mogę, byó zakwalifikowani według no
wych ninimów.^ Nie posiadamy jeszcze zawodników w Klasie Mistrzpwr 
:skiej.(A1) i w klasie Olimpijskiej. . . .;

Dła uwidocznienia ■jakie sę. obecnie wymaganiaaby byó zakwa.-; 
lifikowanym do wyższej klasy, podajemy MINIMA P.Z.L.A.na rok 1949.

•
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MINIMA P,Z.Ł.A.na rok 1949

l
t

i ..
i
i

Klasa
Olimpijska

Klasa
Mistrz. (A-j ) Klasa A * Klasa J

100 m 10;5 sek. 10,8 sek. 11,2 sek. 11,8 sek.
200 m * 21,5 ” 22,0 ” 23,0 ” 24,0 «

i 400 n 48,4 ” 50,0 ” 53,0 ” 56,0 " •
i * 300 m 1:53iO min. 1:56.0 min 2:03;0 min. 2:10;0 min.
• 1;5OO m 3:55,0 ” 4:00;0 ” 4:16,0 ” 4:26;0 ”
i 5;000 m 14:30,0 ’• 15:15,0 " 16:00,0 ” 16:40,6 ?
IG.OOC m * * 30:20,0 ” • 32.00,0 ” 34:OO;O ” ' 35:20;0 ” •

110 m pjpł; 14; 8 sek. 15 i 4 sęk 16;8 sek; 17,8 sek;
400 m p.pł. • 54,0 ” * 56,0 ” ' 1:01; Q min. 1:05;6 min.

i 3 km z przesz c. 9:10,0 min. 9:20,0 min. 10:10,0 " 10:45,0 "
I Chód 50 km 4:50 godz F

i Karaton 2:40 " • •
i ..dal 7,50 m 7,20 mi\ 6,50 m 6; 00 m
. Jzwyż * 1,95 m 1,90 rr 1,75 m 1,65 n
Tyczka 4; 15 m ’ 4,00 m 3.50 n 3;2C m
Trójskok 15*00 m 14,75 m 13,00 m 12;20 m
hula. 15;80 n 14,80 m 13,00 m 12,50 m
Dysk 48;00 m 46;00 m 40,00 n 36;00 m
Oszczep 63j00 n 63,00 m 52,00 n 48j00 9
Młot . ‘ . 52,00 50,00 m •• 43,00 m - ■ 39.00 m
1 C-ciobój 7.000 pkt. 6.200 pkt. 5.500 pkt. 4.600 pkt.

-
K Q. B I 8 !' I

100 m 12,0 sek 12,4 sek 13,0 aek 13,Q6sek’j
200 n • 25,6 sek 26,0 ” 27,6 ” 29,0 ”

80 m p.pł. 11,8 " 12,2 " 13,2 ’’ 13,8 "
Vdal 5,60 n 5,50 m 3,00 m 4; 60 m
T?zvjyż 1J55 m 1,50 m • 1,40 n 1,35 n

i Oszczep 48; 00 ci 40,00 m 34,00 n 30;00 m
I Dysk 43,00 m ■ 40,00 m 34,00 m 30,00 m
i Kula
i
i4
fi

13,00 n 12,50 m 10,50 m 9,50 n
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Tabela 5C-ciu najlepszych wyników uzyskanych 
w 1948 r.obliczonych według tabeli fińskiej.

1 • TTidcrski Wisła 1500 m 4,07,2 839 pkt
2. Kwapień Wisła 1500 m 4,08,2 828 tt

3. Wideł Cracovia 800 a 1,59,1 818 n

4i Dręgiewicz Craćovia wzwyż 181,5’ 804 tt

5i Kwapień Wisła 5000 m 15,48,0 801 n

6; Widerski Wisła 800 m 1,59,9 800 w

7. Filipek HKS 100 n •11;2 787 w

8; Biernat Wisła 5000 m 15,53,2 ' 787 n

9; Szymański Cracovia 1500 m ' 4,12,7 . 780 ti

10, Puzio Cracovia 400 m pł* ’58,0 778 it

11, Boczar Wisła 5000 m 15,59,6 770 11

12; Boczar Wisła 1500 21 4,14;4, 763 n

13. Feryniec Cracovia 1500 m 4-,14,5 762 11

14; Puzio Cracovia 400 m 5.2,2 755 ti .

15; Makulec Cracovia kula 1331 746 11

16; Serafini Olsza wdał 674 736 w

17, Dręgiewicz Cracovia 110- m pł. 16,3 736
18. Wideł Cracovia 400 m 52,6 735 «

19. Puzio Craoovia 100 n -*11,4 735 «

20. Kolejka Cracovia 1500 m 4,17,6 731 n

■21. Makulec Cracovia dysk 4047 725 tt

22. Niemczyk HKS 1500 m 4,18,4 724 W

23. Słowik Cracovia dysk 4027 719 H

24. Szymański Cracovia 800 m 2,03,9 715 11

25; Nowak HKS ' 100 m 11,5 710 Ił

26; Włodarczyk HKS 100 n 11,5 710 «

27* Bpbrzecki Olsza 1»0 m •11,6 686 n

28; Stawicki Olsza 1500 m 4,20,5 709 w

29; Niemczyk HKS 800 m 2,04,8 698 11

30. Puzio Cracovia 200 m . 23,6 690 ti

31; Makulec Cracovia 100 m . 11,6 686 n

32. Kumorok Wisła 100 m 11,6 686 it

33; Semkowicz Craccvia wzwyż • 171 682 n

34. Więcek Edw. Wisła 10 km 34,36,2 630 11

35. Wideł Crac ovia 1500 m 4,24,2 679 w

36; Feryniec Cracovia 5000 m 16,36,2 678 »

37f Słowik- Cracovia kula .. 1258 675 11

38; Puzio Cracovia wzwyż 170 671 ti

39. Niemiec Cracovia wzwyż 170 671 tt

40; łabuź Olsza wdał ’ 647 668 n

41. Stadnik Olsza 800 m 2,06,6 663 11

42, Świeży Cracowia 100 m 11,7 662 11

43. Stadnik Olsza 500 m "54J2 660 tt

44. Więcek Ant. Wisła 10 km 35,01,2 653 tt

45. Serafini Olsza trójskok 1300 649 n

46; Kolejka Cracovia 400 m pł. ‘ 61 j 8 646 tt

47; Niemczyk HKS 5 OO 0 m 16,51,1 644 tt

48; Kucz Wisła 10C m 11,8 640 li

49. Jantos Wisła 100 m 11,8 640 tt

50. Stawicki Ols za 800 m 2:08 638 II



i m
1500 m

800 m W .
5.000 m •
wzwyż
400 m
10 km 400 płotki 
wda 1, ku la i- dysk po
200,110 pł,stró jskok
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Według konku.ron.cji, wy mieni one sę w powyższej tabeli:

10 razy. - 10
9 razy 9
6 razy -r 6
5 ra zy - 5
4 razy ~ 4
5 razy - 3

2 razy • ~ 10
1 rnz “ ' 3

50
W porównaniu, z rokiem ubiegłym widać obniżenie poziomu, 

wych zawodników, czego dowodom gorsza punktacja w bież-rokii za
I miejsce i za_5C-te.

Supremację utrzymują w dalszym cięgu zawodnicy na średnich' 
dystansach. Konkurencje takie jak dcok o tyczce i oszczep nie -s| 
wymienione w powyższej tabeli.

Wpowyźszej tabeli nie jest uwzględniony wynik uzyskany przez 
zawodnika Olszy Serafiniego na lOCm^ctóry w. Zakopanem uzyskał czas
II sek. (co jest wyrównaniem rekordu.Okręgowego) z powodu tego,iż 
Zwięzek nie posiada odpowiednich danych, któreby pozwoliły wpisać 
powyższy wynik do tabeli rekordów.

Na podstawie powyższej tabeli, zawodnicy ..poszczególnych klubów 
uzyskali w sumie następującą ilość punktów;

Cracovia • 17.279 (w roku 1947 - 16.891)
Olsza
HKS Kraków

5;51C
4.275 i ’’ 1947 - 7.151)<»

Wisła fi. 887 < ” 1947 - 81704)

Dla poszczególnych klubów największy 
zawodnicy:

ilość punktów zdobyli.

dla Cracovii - Puzio 3.629 
dla HKS (Olsza) - Niemczyk 2.066 
dla Wisły . > Widerski 1.639
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Tabela 10~ciu najlepszych wyników K.O.Z.L.A.w sezonie

1948 r.
P A N I jg

Bieg 60 m
1. Mi tan Aniela RKS Legia 7,9 1.
2. Gorzkowska Bar. ZZK Olsza 8,1 2;
3. Legutko Janina TS Wisła 8,3 3;
4; Kolańska Tania TS Kisła 8,3 4;
5. Madejska Irena HKS 8,5 5;
6. Świerża ZKS Crac. 8,5 6;
7. Kowalczyk HKS 8,7 7;
8. Białkowska HKS 8,7 s;
9. Grabka RKS Legia 8,7 9;

10. Stdnicka M. TS Kisła 8,7 10.

Bieg 200 m ..
1. Kolańska Wanda TS Kisła 28,5 1;
2. Legutko Janina TS Kisła 29,1 2.
3. Dzicmborowicz HKS 29j 9 3;
4. Świerża 'ZKS Crac. 30,3 4;
5. Szymczykiewicz HKS 30,8 5;
6. Królikowska ZZK Olsza3O,9 6.
7. Patalas ZZK ” 31 ;2 7.
8. Serafin TS Kisła 31,2
9. Madejska HKS 31,4

10. Caputa ZKS Crac. 31,9

Bieg przez płotki 80 m.

Bjeg 100 m
Mitm Aniela'
Gorzkowska B. 
Legutko Jan.
Białkowska 
Kolańska
KróIlkowska 
Świerża 
Borowiec'Zof . 
Caputa H. 
Janiszewska J.ZZK, Cisza 14,2

RKS Legia 12.9
ZZK Cisza 13; o
TS Kisła i3;c
HKS 13,6
TS T’isła 13,6
ZZK Olsza 14; o
ZKS Crac. 14,0
ZZK ClszA 14,2
ZKS Crac. •14,2

Bieg 800 m
Bulżanka Stl ZZK Cisza 2,33,5
Bulżanka An. ZZK n 2,35.-
Grabczyńska HKS 2,46 ;.5
Kowalik RKS Legia 2,48,7
Szymczykiewicz HKS 2,48,.9
Re j dych HKS * 3,04.7
Napieracz Głuchon. 3,09,4.

1. Mitan Aniela
2. Jani s zewska 'Stan.
3. Grabka
4; Bulżanka Stefan.
5. Piekarczyk
61 Dudę k
7; Zawadzka
8. Kowalik
9. Ohmielak

10. Arabska

RKS Legia12;5
ZZK Cisza 15;0
RKS Legia 16,5
ZZK Olsza16,6
HKS 16,6
RKS Legia.16,6
ZZK Olsza16,9
RKS .'Legia 17,3
Głućhon. 18,9
HKS 19,7

1.
2;
3;
4;
?;
6; 

‘7;
8;
9.

10.

Skok wdał • •
Legutko Jań. TS Kisła3.5y20 m 
Mitan Aniela’RKS Legia 4,84 m 
Gorżkowrska B.ZZK Cisza 4,78 
Lukaszczyk 'HKS 4,73
JaniszewskaJ.ZZK Cisza .4,42 
Aleksander HKS 4,37
Serafin R. ’ TS Kisła 4,36 
Borowiec Z. ZZK Cisza. 4,36 
Moroz Maria ZKS Crac. 4,30 
Kolańska TS Kisła 4,27

Skok wzwyż.
1. Mitan Anie la
2. Kwinta Kryst.
3. Borowiec Zofia
4. Janiszewska J.
5. Bulżanka Stef.
6. Grzyb ówna Kr.
7. Kolańska fenda
8. Czernal
9. Loroch

10. Stadnicka Mar.

RKS Legia 141 cm *1.
RKS Legia 137 2;
ZZK Olsza 135 3.
ZZK Olsza 135 4;
ZZK Olsza 135 5;
ZZK cisza 130 6;
TS Kisła .130 7;
HKS 130 , s;
HKS 130 9»
TS Kisła 127 10.

Ditkowska
Konikówna
Cieślewicz
Klimowska
Stachowicz
Łaptaś
Stachno 
Konieczna 
Łukaszczyk

TS Kisła 11,42
ZZK Olsźń 10;61
KS Poczt. 10,52
HIS ’ 1C, 34

H. RKS Leg.10,12
TS Kisłd 10,03 
niestow.' 9,71
RKS Legia 9,05
HKS 8j87

Legutko. Jan TS Kisła 8,52
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Rzut dyskiem Rzut oszczepem.

1. Konikówns ZZK Olsz.a'36,88 m 1. Stachowicz H. RKS Legia 38,53
2. Stachowicz H.RKS Log. 36,15 2. Konikówna J. ZZK Olsza 33i52
*Z. ■
> • łaptaś TS 7•isła’32,-90 3. Klimowska HKS 31,684 •
•f • Cieślewicz KS Poczt.29,87 4. Bulźank? Stef..ZZK Olsza 27,98
5. Klimowska HKS 27,91 5. Kuźma RKS Legia 27,52
6. Janiszewska ZZK. Olsza 25,05 6. Pieczara RKS Logia 27,27
7. Serafinówna TS K'isła 24,76 7., Pitkowska TS 'Kisła 26;29
3. Loroch HKS 24,50 . 8. Serafinówna R,.TS 'Kisła .24,88
94' Tricfaczka HKS ■ 24,40 . 9. Dudek KS iOlsza 24,73
<«■ • Płatek HKS 24,02 10.. Gorzkowska B. KS 'Olsza 23.29

.Sztafeta '4 x 100 m ‘ *
» i

. Sztafeta 4 x 200 m
1. •PS. -ZZK Olsza 54,7 • 1.' TS Kisła 2,01,-
2; ~isła ' 55,4 > 2. KS.ZZK Olsza . 2,04,4
5. ;ZKS €±acovia 57,0 • 3. ZKS Cracóvia . 2,16,1
,A •'r • HKS I.’ • 58,6 4.’ RKS Legia ' 2,18.-
5; HKS-II. 59j3 5. KICS Głuchoniemi •X . 07-
6; HKS; III 59.8
7.. hks; iv. 60.0
s.. hks;v; 60,2 .
9. R.K.S.Legia 60;6 .

Nowy Targ 64.6 »

P A N 0 K I E ssMKa^ttSPflsasssfasssasassaasriKSssi

Bieg 100 m. Bieg 200 m.
**■--1 fjtl Hi «e.W-W«M<*WTwr

1. Filipek Chrzanów 11,2 1. Puzio Cracovia 23,6
2. Puzio Cracovia 11,4 2. Filipek Chrzanów 24,2
3. Nowak Tarnów 11,5 3. Nowak Tarnów 24,74 ‘ f • Kłodarczyk Chrzanów 11,5 4. Folfasiński Cracovia 24,7
5. Bobrzecki Olsza 11,6 5. “ideł Cracovia 24,8
6. Maku lec Cracovia 11,6 6. Larysch niestowarz. 25,0
7; Kumorek Kisła. 11,6 7. świeży Cracovia 25,0 •
s; Świeży Crącovia 11,7 .8. Shhylling Cracovia 25,1
9. Kucz Kisła 11,8 . 9. Szymańczyk Cracovia 25,2 •
0. Jan t os Kisła . 11,8 .10. Brodzik Cracovia 25,2

Bieg 400 m. ' łLeA 800 jm.
1. Puzio Cracovia 52,2 1. Kideł Cracovia 1,59,1
2. Kideł Cra«ovia 52,6 2. Kiderski Kisła 1,59,9
3. Stadnik Olsza 54,2 3. Szymański Cracovia 2,03,9 .
4. Kumorek Kisła 54,8 '• 4. Niemczyk HKS Zakop. 2,04/8
5. Larysch niestow. 54,8 5. Stadnik Olsza 2;06,6
6. Liszka HKS 55,2 6. Stawicki Olsza 2,03,0 .
7. Kolejka Cracovia 55,5 7. Kumorok “isła 2,09,0 .
3. Kuś Logia 55,9 8. Kolejka Cracovia . 2,09,4
9. Szymańczyk Cracovia 56,3 9. Kwapień Kisła 2,12,0 .
0. Żoł^dź Kisła 56,5 10. Brodzik Cracovia 2,12,3.
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Bieg 1.900 _m._ Bieg. 5.000 m.

Widerski .isła 4,07.2 1. Kwapień Wisła 15J431Kwapień isła 4,08.2 2. Bierna.t ’ isła 15153;Szymański • Cracovia 4,12.7 3. Boczar Wisła 15.59,Boc zar - isła 4,14,4 4. Fory nieć Cracovia 16,36,Feryniec Cracovia 4,14,5 5. Niemczyk HKS Zakoł. 16151,Kolejka Cracovia 4,17.6 6. Szymański Cracoyia 17.36,Niemczyk HKS Zakop.4; 18.4 7. Da widok HKS 17146.Stawicki Olsza .4,20.5 8. Starowicz Głuchoniemi 18j10,Jideł Cracovia 4,23.2 9. Jastrzębski Cracoyia 1 811 WŚmiertek Wisła 4,28,4 10. Mleko Cracoyia 13,18,
Bieg 1 0.000 m.' Bieg 110 m przez nłr^tkie .

Więcek Edw. TS Wisła 34,36.2 1. Dręgiewicz Cracoyia 1
Więcek Ant TS “isła 35,01.2 2. Niemiec Cracoyia 17,
Gancarz Crac< wia 35,44,9 3. Cieśla KS Olsza 13,
Jastrzębski. Cracovia 35,47.5 4. Pizio Cracoyia 13,
Starowicz Głuchon. 37,09.4 5. Kucz Tad. TS “isła 13,Ma ćkowski Głuchon. 37,30.4 6. Hojnik TS' Wisła 13.
Klocek TS Wisła 33,40.7 7. Semkowicz Cracoyia 191

8. Rykiert KS Olsza 19.
9. Łabuź KS Olsza 19.

10. Sękowski Cracoyia 20.

Bieg 400 m przez płotki Skok wda.l
Puzio Cracoyia 58,- 1. Serafini KS Olsza 674 cmKolejka 
Wideł Cracoyia 61.8 2. Łabuź KS.Olsza 647

Cracoyia 62.6 3. Włodarczyk Chrzanów 6-29Niemezyk
Łobuz HKS Zakop. 64,8- 4. Kumorek TS “isła 627

KS Olsza 66.4 5. Padański Cracoyia 62iRykiert
Cieśla
Chodór

KS Olsza 66.4 6. Kucz Tadeusz TS -isła 616
KS Olsza 67.7 7. Hojnik TS Wisła 613
Głuchon. 73.2 8. Dudek Emil Cracoyia 604

9. Krzeptowski Zakopane 598
10. Cyran KS Olsza 598

Skok wzwyż^. Skok o tyczce.
320 cDręgiewicz Cracoyi, 1 81 o 6 cm 1 . Kurek •Jó że f AZS

Semkowicz Cracoyia 171 2a Kram Andrzcsj Cracoyia 300
Pazio Cracoyia 170 3. Pusz ‘ Głuchon. 285
Niemiec Cracoyia 170 4. Sękowski Cracoyia 2 80
Serafini KS Olsza ' 167 5. Hojnik TS isła 270
Bolcu s KS Olsza 161 6. Lachcik TS isła 270
Cieplik Cracoyia 160 7. Petek Krzeszowice^ fu
Gilewicz 160 8. Stoczkiewicz N.iarg
Scisłowicz N.Targ 159' 9. Rykiert - KS Olsza 26 V o/” w-
Rykiert KS Olsza 158.5 10. Niedźwiecki lMiestow.
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1: Serafini
2:.Łabuź Jerzy 
3; Krzeptowski 
4i Niemiec 
5:. Żabiński 
6..Cieplik 
7: ——-
o •
9:

10.

Płatek
Cyran
Dudek Emil
Wędrychowicz

Rzut
li Mskulec
2. Słowik 

Czuraj Leop 
Piłat 
Płatek 
Stawiarski 
Czuraj Jan 
Jasiński

3; 
4: r * 
s * 
6: 
7;
s:
9; Zaję,c

KS Olsza 13:00 m 1: IMakulec Cracdvia
KS Olsza 12.22 2. Słowik Cracovia
Zakopano. 12:02 3. Jasiński Cracovia
Cracovia 11.74 ■ 4. Kurek Józef AZS
TS Wisła 11.55 5. Lnchcik TS Wisła
Cracovia 11.51 6: Kucz Tad. TS Wisła
Zakopane 11.47 7. Bronicki Chrzanów
KS Olsza 11.44 8. Galica Zakopane
Cracovia 11.31 9. Serafini KS Olsza
N.Targ 11.17 10. Kram Andrz. Cracovia

3kiem. Rzut oszczeper
Cracovia 40;47 m 1. Kurek Józef AZS
Cracovia 40:27 2: Słowik Cracovia
TS Wisła 36:58 3. Biłuński Zakopane
N.Targ 35.56 4. Płatek Zakopane
Zakopane 33:81 5. Sękowski' Cra ćovia

rs Wisła 33.80 6. Czuraj L. TS Wisła
TS Wisła 33.75 7. Ropa TS Wisła
Cracovia 33:67 8: Kucz Tad. TS Wisła
Chrzanów 32:70 9: Sama KS Olsza
Cracovia 32.64 10. Pusz Głuchon.

13:31 
12;$8
11 :86 
11:54 
11:44 
11:34 
ii;os 
11:03 
10:93 . 
TO*. 80

51:75 m
5OJ5O
4%83
49:75
46:44
45i30
42:23
41 ;53 
41:50 
41.03Kram And

Rzut młotem.

II Jasiński Craćovia 37:27 m
2: Serafini KS Olsza 24.25
3: Bronicki KS Olsza 23.22
4: Starzec Tarnów 22.34
5; Płatek Zakopane 21.53
6: Nelicki KS Olsza. 20.44
7: Wawrykiewic z KS Olsza 20.34

• • • S feta fq ta 4. x 1J3C ■ m.
1. k:s:z.z.k. Olsza 45i9
2. Z.K.S. Crr.xjoviE1 46:9
3.-T.S. Wisła 47 i 4
4. Zakopane x 48:4
5; h:k.s:i. 49:3
6:’-h;k.s:ii 49:8
7: h;k.s:iii 50i5
8. H.K.S.IV. » 51.5

m

Sztafeta A29, JŁt

1. Z:K.S.Cracovia I
2. Z;K;s;Craćovia II
3. K.S.Z.Z.K.Olsza .
4; T.S.Wisła
5. K.K.S,Głuchoniemi

3,34.3
3i54:i
3.55:6
4,01.5
4.22.6

Jak już podaliśmy uprzednio, nic został umieszczony w tabeli 
10—ciu, wynik Serafinicgo, który na zawodach w Zakopanym uzyskał 
czas na 100 m ' 11 sek.

• n <7 ą o c o -
—•i" “<X“ĆC —< 'S “CC “CC “ ■ • _ -

Na podstawie wyników 10-ciu najlepszych podajemy tabelę aktyw
ności i siły-klubów Okręgu Krakowskiego?' przy jmuj^c’ w’ każde j kon
kurencji sumę punktów (10 za I miejsce, 9 za II i t.d.).
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TABELA

przeciętnych wyników w roku 1948 w porównaniu z rokiem 1946 i 
1947.

1946 1947
■

. 1948' poprawa + w sto4 
pogorszenie- sunku •

_____ ...... do 1947
KO B I E.T Y

60 m
100 m
200 m
800 m ■

80 pł.
4 x 100 m
4 x 200 m
wdał
wzwy ż
kula
dysk
QSZC zop

8,43 sek. 8,46 8; 44
13,68 ” 13.;75 13,67
30,31 ” 29,83 30,52
2,52,1 2:51,8 2:49,5

16,28 15,89 16,66
58,10 58,75 59,51
2:02,5 2:13,8 2:13',3
454,7 cm 452,3 cm 456,3
128,9 cm 134,4 cm 133,- ■

9,05 m 9,58 m 9191 9
28,41 m 28,21 m 28;64 m
28,45 m 28,73 m 28,46

. _ ... i

ME Ż C Z Y Z N I
• 9 •

100 m 11,53 11,51 11,57
200 m 24.,39 24,12 24,75
400 m 54,69 54,31 54,80

•800 m 2:08,6 2:06,1 2:06,5
1.1500 m 4:26,4 4:19,7 4:16,1
51000 m 17:00,0 16:49.- 17:07,1

10.000 m 36:34,4 35:37,7 36:21,4
110 pł . 19,05 19,33 18,73
400 pi , 66,20 64,75 64,65

4 x 100’ i 48,55' 49,07 47,1
4 x 400 j i 3:54,7 3:56,4 3:57,2
'wdał 609'cm 621 cm 622;6 cm
wiwyż 166,3 cm 165 cm 165;7 cm
tyczka 293,2 cm. 303 cm 278,5 cm

trójskok 11,65 m 11,92 m 11,72 n
kula 11,35 m 11,63 fi' 11*59 m
dysk 33,39 m 35,33 n 35,32 n
oszczep 43,06 m 45,04 m 45,99 n
młot 19.91 -m 21,70 m 24,19 m

Jak widać z powyższej tabeli, wyniki kobiece na ogół sę. lep
sze w porównaniu z sezonem 1947 r. i zaledwie tylko w konkuren
cjach; 20013, 80 płotki, 4 x 100 m skoku wzwyż i oszczepie, prze
ciętna z roku 1948 jest gorsza..

Niestety przeciętne wyników męskich w 11 konkurencjach sę ■ 
gorszo'od przeciętnych w sezonie 1947 r.

Najlepszy tai przeciętnymi pochwalić się mogę, óredniodystansow- 
cy na 1.500 m i miotacze w rzucie młotem, które to dwie przeciętne 
sę, znacznie lepsze od przeciętnych-w latach ubiegłych.



o
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Że specjalnie nic widać poprawy wyników - bioręc ogólnie -to 

należy to.położyć na karb wielu, okoliczności o. więc - innie jsza 
ilość 'zawodów organizowanych w formie meczów. (spotkań międzyklubo- 
wych), które przecież zawsze wpływa ję na poprawę wyników, następ
nie specyficzny charakter ubiegłego sezonu, który nożna powiedzieć 

■był- pod znakiem obo^zów przedolimpijskich, oraz przed Bałkaniadę.
ITie należy z tego powodu załamywać ręk. Wiadomę. jest rzeczę, 

że kluby krakowskie pracuję, i pracuję solidnie, a wiemy, że wśród 
krakowskich lekkoatletów znajduje się cały szereg młodych talentów, 
które już w najbliższym czasie dadzę znać o sobie, a wiemy przecież, 
że praca w lekkiej-atletyce- obliczana jest i musi być na dłuższy. ’ 
metę-. ■ , • . ■" v .

Pracujmy dalej a praca ta. musi dać odpowiednie .wyniki*

• Za komisję sportowę:

\ . Seifert Wacław
' < ■ - Buchała Stanisław

¥a lawendo r Stanisław



W Y „ N • I . K I 
6-c.iu pierwszych miejsc na XIV olimpiadzie w Londynie w 1948 roku..'

Polską lekkoatletykę męskę, i żeńską reprezentowała śkipa w skł? 
dzio; -
Panic; Wa js'xvna(dysk) ?Sinoradżka( oszczep)! Nowakowa (skok wdał) . 
Panowie:Łomowski (kula), Adamczyk (skok wdał i'dziosięciobój), Kuź

micki ‘^zissię ci obój ) i Gierutto (dziesięciobój i pchnięcie
kulę,)o ) . ■ ;

• ; 100 m •
1;- Dillard (USA) 10,3
22 Bwcll " 10,4
32- Lcboę.ch (Panama) 10,6
42 Corouodole(WcBrytania) 
5 i Patton (USA)
6* Mc Balley(WcBrytania)

400' m ' .
12 Wint (Jamajka) 46,2
22; Mc Kenley ” 46,4
3.. Whitflld (USA) 46,9
4'1. Boleń (USA)
51 Curotta (Aust
6. Gulda (USA)

1,500 m
12 Eriks on (Szwecja) 3:49,8
22 Strand (Szwecja) 3:50,4
32 Slijkhuls (Holandia) 3:50,4
4. Cewona (Czechy) 3:51 ,2
5; Berouist (Sżwecja) 3:52,2
6. Narikevillc(W«.Bryt,) 3:52,6

IChOOO m*
1; Zatopek (CSR) 29:59,6
22 Mimoun (Francja) 30:47,4
32 Albertscn(Szwccja) 30:53,6
42 Dennolf (Szwecja) 30:58,6
52 Stokhcn (łlorwegia) 31?05,6
6. Everaort (Brazylia) 31:07,8

Maraton.
12 Cabrora (Argont*) 2:34:51,6
2. Richards(W,Brytc/ 2:35:00,6
32 Gaiły (Belgia) 2:35:33,6
42 Colemann (Afryka! 2:36:06,6
52 Guinct . (Argonw 2:36:36,0
6. Leydt (płdeAfru )2;.38:11,0

200 m
i, Patton (USA) 21,1
22 Ewell " 21 ,1
32 Lob o a ch(Panama) 21,2
4 <,. Mc ,Kenley (Jama jka)
5. Bourland (USA)
6. Laing (Jamajka1)

800 m
12 Whitfield (USA) 1:49,2
2) Wint ((Jama jka) 1 :49,5
3« Hansenne I(Francja) 1 :482-8
42 Barton ((USA) 1:50j1
52 Bcngssson ('Szwecja) 1:5O,5
6. Chambers I.USA) 1:52,1

5 000 m.
1. Reiff ((Belgia) 14:17,6
2, Zatopek I(CSR) 14:17,8
3. Slijkhuls I(Holandia >14:26,8
4. Ahlden l(Szwecja)
5.. Albert son I(Szwecja)
6. Stonc i(USA)

3.000 m z przeszkodami .
12 SJoestrand (Szwecja) 9:04j6
2. Emsaeter (Szwecja) 9:08,2
3. Hangstroen (Szwecja) 9:11,8
4. Gugodo (Franc ja)
5. Siltaloppi (Finlandia)
6o Segedyn (Jugosławia)

Chód 10 km
12 Mikaelsson (Szwecja) 45:13)2 
2„ Johannsson (Szwecja) 45:43,8
3O Szwab (Sżwajc2) 46:02,0
4. Morris (W2Bryt.) 46,04)0
5. Churchev (W.Bryt.7 46:20,0
6. - Maggi (Francja) 47:02,8



' ■ Chód 50 km
1; Ljunggren (Szwe.cja) 
2; GQdel ; . (.Szwecja) 
3; Johnson (W^Bryt^.) 
4; Bruun (Nórweg;)
5. Sfertineau (WoBryt.)
6. Bjurstroen (Szwecja)

- 33 -
110 płot.

4:41?52,0 ' 1.Porter (USA)
4:48:17,0 2, Scott (USA)
4 :,4 8:31,0 3. Dixon (USA)

4. Triulzi (Argentyna)
5. Gardner (Australia)
6. Lindmann(S zwe c ja)

14^1
I4j1
14,6

7400 płot.
1; Cochran (USA) 51,t
2; Wili te (Cejlon) 51,8
3. Ląrsson (Szwecja) 52., 2
41 Ault (USA)
5. Cross (Francja) •
6. Mis s oni

' i ■ -
(Włochy) .• ■

. . ' 4 x 400
1; u.s.a. . 3:10,4
2. prane ja 3:14,8
3. -Szwecja! 3:16,0
4* ■ Finlandia 3:24,8
odpadła w' finale Jamajka, a Wło
chy zostały-zdyskwalifikowane. '

Skok wzyryż

• . . . 4 x 100 m
1. u;s.A. 41,32. W.Brytania 41)3
3. Włochy 41,5
4 • Węgry 41,6
5. Kanada
6. Holandia

1 • Winter 
2; Paulson
3. Stanisch 
4; Edlemann
5. Danitio
6. Jackes

(Australia) 
(Norwegia) 
(USA)
(USA) 
(Francja) 
(Kanada)

198 cm
195
195
195
195
190 '

$kok wdał
1. Steele (USA) v 782,5 cm 1.
2. Bruce (Australia ) 755,5

754,5
2.

3. Douglas ’ (USA) 3.
4; Wright (USA) 4.
5. Adcdyoiri (Anglia) 5;6,- Da initio .(Francja) 6.

• Trójskok . ■ «
1; /Jaman- I ■ Szwe) 1540,0 cm 1.
2. Avery I(Australia) 1536,5 cm 2.
3. Sarfalp I(Turcja) 1502,5 3;
4; Larssen i(Dania) 1483,0 4.
5; 01ivoirai(Brazylia) 1482,5 5;
6. Rautio I(Finlandia) 1470,0 6.

Skok o tyczce
Smizh (USA)
Kataja (Finlandia)
Richards (USA)
Kaas (Norwegia) 
Iuiiberg (Szwecja) 
Marcom (USA)

430 cm
420
420
410
410 ■
395 ‘

£ 5 k.
Ii Consolino!(Włochy)
2. Tossi 1(Włochy)
3. Gordien 1 USA)
4i Romstadt *(Norwegia
5; Klies l Węgry)
6. Vyquist l(Finlandi

52,79 cm
51,78
50,77
49;21
4p;21
47,33

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Rzut oszczepem ... •
Rautavara(Finlandia)677 cm 
Seymour (USA) 67^58
Varszegi fWęgry) 67;03 
Ves termo (Finlandia )65 89 
Mechlum (Norwegia 65 i 32 
Biles (USA) 65,17

Kula
Thompson (USA) 17^12 cm
Delaney (USA) I6j68 •
Fuchs (USA) 16,42
łiomowski $ Polska) 15j43 
Arvidsson(Szwecja) 15,37 
Lehtina (Finlandia)15,05

M ł o t_
1; Nemeth (Węgry)' 56,09
2; Gublian (Jugosł,)' 54,27

..J.Benet (USA) 53,73
4; Felton (USA)
5i Tamminen (Finland.)
6. Ericson (Szwecja)

10-cio bój
1. Matłiias (USA) ’ 7139pkt
2. Heirich (Franc.) 6974
3. Simmons (USA) • 6950
4. Kistonmacher(ArgcrŁt. )6929
5. Andersson (Szwec.)'6877
6. Mullins (Austral.)6739



- 34.

P A N I I?

100 m 200 m

t-n
kw

ia^
 

t-
o

j co<-Łr\<b
 

r-w
tnY-inio

e.

*

$

*

Blankęrs-Koen
Manley 
Strickland
Nyers
Jones 
Thompson

_n( Ho land) 
(Anglia) 
(Austral,) 
(Kanada)’

. (Kandla) 
(Kanada)

80_płotb
Blankęrs-KocnfHfelandĆ)

(Austral.) 
(.Francja) 
(Austral.) 
(CSR)

Gardner 
Strickland 
Monginon- 
Oherbrejer 
Łęmska

Skok

11; 9
12,2
12,2

11,2
11,2
11,4

168 cmCoachęan (USA)
Tyler ~ . (.W o By tania) 168 
0stermaver( Franc ja) ■ 161

(.Jamajka) . 158
(.Kanada). -.158.

W SB ry tanią)’ -15 8

. Ty lor-

. 0stermaycr(Francja)
; Beckatt

Bredge
. Srowther n

Oszczep

(Austria)
lid.)

. Bauma

. -Paryiaińch(Finlańd.
. Carlstcdt (Dania)
. Dodson (USA)

Tenni.s sonValbo:rg (Fol.)
Kocning (Holandie.)

i;
3;
34
4.;
5;
6*

45m 
43” 
42".

57
47
08

Blankers«
Wiliamson 
Pattreson 
Strickland:
Walker '•••

■KoenfHólandJ ) 
i (W,Bryt.)

1. Holandia
2. Australia
3., Kanada
4i
5.
6«

4

W.Brytania
Dania
Austria

> 24,4

(USA) . .25,2 -
(Adstral.)
(W.Bryt.)
Płd.Afryka)

x 100
47.5
47.6

• 47,8
/ 48,0

48,2 
. 49,6

Skok wdał
Gyarma ti (Węgry)’ 
Do Portda (Argcnt * ) 
Leyman (Szwecja)

(Holandia) 
(Holandia)
(Jamajka)

1.
2.
3.
4. * Końdijs
5 .’ Harcise
6. Russc1

cm 1.
W

w

K u 1

Ostc-rmayer
Piceńini • 
Schaefer 
Vęste 
Komarkowa
Bruk:

«ł'

2.
3e
44
5.
6,

a

Dysk

Óstermayer
Cordialo
Mazeas
Wajsówna
Heidderberg

41 ,-92 u
41,17
40,47
39.30
38.81

Franc.)
Włochy)
Frane•)
Polska)

- . _,Austria) , .
Pańhorst-Nissink(Hol.)38,74

(Franc jja)

(Austria) 
(Franc ja)
CSR)

(Austria)

13,75 m
13,09,5 m
13,08 m

1

k
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Sprawozdanie Komis ji Organizacy jno-Propagandowe j.

W.roku sprawozdawczym Komisja_Organizaęy.jno-Propag&ndowa  
.KOZIA pracowała w.składzie: * .

- Dr Skórczyński Bolesław,-jako przewodniczący 
KpfBober Roman. . .
Ob.Siwek Tadeusz, jako członkowie. , . ■

Na. początku roku Komisja .zakreśliła sobie zakres pracy i usta
liła, że będzie tym czynnikiem,..który będzie stale informował ogół 
społeczeństwa o zamierzeniach KOŹLA i wynikach pracy sportowców 
krakowskich. * . / . - . ■ ?

W szczególności praca KOmrsjicOrganizacyjno-Propagandowej mia
ła iśc w następujących kierunkach:- . .. ■ . • .

a) stały kontakt z pras^ codziennę, i periodyczni
b) stały kontakt z Polskim Rądziem - .
c) ‘wydawanie biuletynów w formie serwisów prasowych
d) wydanie na końcu'roku sprawozdania z -. działalności Zarzadu

KOŹLA ................
e) organizowanie klubów na prowincji i przeprowadzanie zawo

dów propagandowych
f) -zbieranie na.gród dla zawodników ■ ■ ■
g) wspÓłpra-ca przy -organizowaniu imprez.
-Analizując poszczególne punkty zamierzeń Komisji Organizacy j-» 

no—Propagando.wej należy stwierdzió:‘
ad a) Komisja Organizmcyjno-Prppagandowa utrzymywała stały’ 

•kontakt z następującymi tygodnikami sportowymi: Sport Krakowski, 
Start, Sport i Wczasy, Piłkarz oraz z dziennikami., a t^:Dziennikiem 
Polskim, Echem, Naprzodem, Trybunę, Robotniczy. - Wszystkie te pisma 
otrzymywały wszystkie wiadomości dotyczące sportu lekkoatletyczne
go na terenie KOZIA oraz ważniejsze -wiadomości ma jyce ' znaczenie 
dla całego- sportu polskiego z dziedziny lekkoatletyki.

"ad b) Dzięki- uprzejmości ob.Tadeusza Osza'sta kontakt z Polskim 
Radiem w Krakowie był bardzo żywy i wszelkie' wiadomości dostarczane 
Polskiemu Radiu były zawsze przez radio ‘podawane.

ad c) Komisja Orgahiżacyjno-Propagandowa wydała w ciygu roku 
sprawozdawczego 13 serwisów prasowych, zawierających bydź to wiado
mości o zamierzonych imprezach, bydź też zawierające dokładne dane 
z odbytych zawodów. Jeśli chodzi- o te ostatnie - Komisja postarała 
się o to., aby prasa otrzymywała natychmiast po odbytych konkuren
cjach dokładne wyniki i w tym celu sekretariat zawodów sporządzał 
natychmiast'w- czasie trwania imprezy-odpisy z protokołów konkuren
cji, które . się. odbyły. , • ■ - • - ' '

a.dd) Komisja przeprowadziła .sporządzenie i wydanie'niniejsze
go sprawozdania. '/

ad e) Planowana - na.-s ze rokę -skalę akcja, zakładania klubów na. 
prowincji, jakoteż organizowanie zawodów propagandowych w ośrod
kach prowincjonalnych nie została- przeprowadzona zgodnie z zamierzę 
niami. - Na przeszkodzie stanęła nowa organizacja, sportu polskiego, 
wobec której Komisja nie chcyc stwarzać czegoś, co może nie byłoby 
zgodne z zamierzeniami 'Jładz państwowych, odłożyła ten dział swej 
pracy do czasu ustalenia wytycznych przez miarodajne czynniki.
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ad f) Tylka jedna impreza w Krakowie a mianowicie Bieg na 

Przełaj a Mistrzostwo KOZIA odbyty w dniu. 11. IV.1948 r. 'był nagra- 
dzany nagrodami',indywidualnymi.. Inne imprezy odbywały się bez na— 
gród.Na Bieg na Przełaj nagrody raczyli ofiarować: Firma "Czytelnik" 
Firma "Gebethner i Tolff", Firma Krzyżanowski., Firma Lassek i Syn, 
.Firma "Maraton", Składnica Harcerska, Składnica Krakowska, Spół
dzielnia "Sport".

ad g) Współpraca przy organizowaniu imprez urządzanych przez 
KOŹLA polegała, na. tym, iż-oprócz reklamowania. zawodów Komisja Orga- 
nizacyjno-Propagand,przyjęła na siebie załatwianie afiszów pracu
jąc głównie z Drukarnię. Przemysłowy w Krakowie oraz akcję, rozlepia
nia ich i rozmieszczania w posaczególnych punktach miasta. -

Dla uczestników "Eliminacji Olimpijskich" Komisja wydała spe
cjalne ■naszywki oraz pamiątkowe karnety.

. Dla. uświetnienia tej imprezy Komisja sporządziła specjalne 
ozdobne afisze oraz flagę olimpijską, która w czasie trwania całej 
imprezy powiewała nad Stadionem Miejskim.

Wiele' pracy, ale zarazem i duży satysfakcję dały Komisji Orga- 
nizacyjno—Propagandowej masowe imprezy, które wykazały, iż w‘Krako
wie przy dobrej organizacji można przeprowadzić takie zawody, któ
re zainteresuję ludność i spopularyzuję sport lekkoatletyczny 
w najszerszych masach społeczeństwa. -

Pierwszy’tajkę masowy imprezę, był Bieg Narodowyy. przeprowadzo
ny w dniu 2«V,1948r, Start do tego biegu odbył się z'9-ciu’punktów 
a wzięło w poszczególnych biegach'udział 6.265 mężczyzn i 1,010 
kobiet,

Drugę podobny imprezy o- masowym charakterze były Marsze jesien
no 17,XI,1948, połyczone z uczczeniem-pamięci bohaterów walk o wol
ność naszego Narodu, - Start odbył się z 8-miu punktów a startowa
ło ogółem 10.950 osób, - . \

Gdyby tak w poszczególnych imprezach lekkoatletycznych udział 
młodzieży był zawsze- liczny, napewno wyłoniłyby się wielkie talen
ty, które noże dlatego, źe; Warny za mało imprez, masowych, drzemię 
gdzieś w ukryciu. • ”

Obie powyższe imprezy dowiodły, że jedynie przez umasowienie 
sportu i przez akcję masowego'udziału młodzieży w imprezach spor
towych możemy dźwignęć nasz sport na takie wyżyn^, -na-- jakich winien 
się znaleźć z racji"posiadania zdrowej i zahartowanej na wszelkie 
przeciwności losu - młodzieży. T^też nowotjybrana Komisja Organiza- 
cyjno-Propagandowa KOŹLA w pierwszym rzędzie będzie się musiała 
nad tym zastanowić, w jaki sposób przeprowadzić masowy zaprawę 
lekkoatletyczny i w jaki sposób przeprowadzać zawody nie tylko 
w dużych ośrodkach, ale. w powiatach, gminach zbiorowych i małych 
miasteczka che Jedynie na tej drodze możemy spodziewać się osiągnię
cia rezultatów, które pozwolę, nam za cztery lata na najbliższej 
Olimpiadzie osięgnyć najlepsze wyniki.

Za Komisję Org.-Prop.KOŹLA:

Dr Bolesław Skórczyński
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Sprawozdanie skarbnika za mk, 1948.

Preliminarz budżetowy na rak 1948 zaplanowany po stronie przy
chodu kwotę Zł 377<■989 a po stronic rozchodu kwotę- Zł 275.000, czy
li z nadwyżkę w kwocie Zł 102.989 na skutek pominięcia-przez PZLA 
naszego okręgu w przyznawaniu zawodów o Charakterze międzypaństwo
wym nie zoętał w zupełnością zrealizowany. W zwięzku z tym okręg 
nasz bez możności prowadzenia gospodarki planowej stale skazany był 
na doraźne.rozwiązywanie zagadnień gospodarczych. Miało to bardzo 
duży wpływ na całość życia sportowego okręgu, ograniczającego się 
jedynie do ośrodka krakowskiego z całkowitym pominięciem reszty wo
jewództwa.

Otwierając rok 1948 saldem Zł 9.048 byliśmy wobec okresu zimo
wego całkowicie pozbawieni możliwości kontynuowania normalnych prac 
przygotowawczych do sezonu wiosennego. Brak środków materialnych 
zmusił Okręg do zaniechania organizacji zimowych mistrzostw lekko
atletycznych okręgu.

Wylikwidowano wszelkie zobowiązania, jak również rozliczono 
należności z PZIA, Przyznanie przez Zarzęd Miejski w Krakowie sub
wencji w kwocie Zł 20.000, którę podejmiemy w grudniu stawia okręg 
w stosunkowo dobrej sytuacji gospodarczej na okres zimowy 1948/49.

Stosownie do zaleceń walnego zgromadzenia oraz władz naczel
nych otwarto w roku, sprawozdawczy! 
ku Spółek Zarobkowych w-Krakowie, 
nę gotówkę.

Zestawienie obrotów kasowych

Saldo kasy por 1„12.1947
Składki od klubów za rok 1947
Składki od klubów za rok 1948 
Wpisowe od klubów
Startowe w zawodach od klu1’)w
PZLA za składki 1947 i 194''
PZIA za wpisowe
Subwencje
Znaczki olimpijskie 
Grzywny od klubów 
Zwrot kosztów podróży 
Wynagrodzenie sekretarza 
Utrzymanie lokalu
Inwentarz zakup i utrzymanie 
Sprawozdania- i komunikaty 
Administracja druki i przybory 
Deklaracjo i druki płatne 
Wstępy na. zawody
Wolne datki 
Ryczałty z zawodów 
Podatki i opłaty 
Organizacja zawodów 
100 z zawodów
TS Wisła zwrot do roku 1947
Saldo kasy -
Saldo rku bieźęcego

l rachunek bieżęcy w Banku Zwięz- 
przez który dysponowano posiada-

i bankowych w roku 1948
Winien M a '

9.048
'500

32.500
21500

24.510
12.000 14.500
2i000 2.000,

33.000 2.000
8.700 7.400
3.500

9:680
371500
3.880

27.230
6.950 19.056

6;757
227.580

9.348
9.457

3.687
10.000

51552
191.039

872
5; 000

I3i455 
____ 27.007 ,

384.104 384.104



wpływy za
wstępy

381600
41380

1681900
10.000 

517Ó0
toiooo
M8J

241>267

Mistrzostwa drużynowe Polski 
Mstrzcstwa Okręgowe' • ' 
Eliminacje olimpijskie 
Zawody ślęsk-Kraków 
5-cio bój
10-cio bój w- dniu PZIA 
Biegi; wiosenny i jesienny

1
1
6

■ _ : \ 38 -
Zestawienie obrotów przy poszczególnych zawodach:

wydatki przy 
urządzaniu

17.737 
6; 532 

112.088
301112
4.733

10.000 
....- -9-.837--

191.039
Dochód brutto z imprez sportowych wynosi Zł 40.228. 
Na dzień 1 grudnia 1948 zalegaję z opłatę składek .

SNPTT Zakopane Zł 1.000
Db inwentarza.--w roku -sprawozdawczym dokupiono 

straszak ; Zł 61000 -:
sztandar olimpijski t • " 51480
sztoperów " 11.700

Grzywny wpłaciły następujące kluby w całości w/g decyzji Za
rządu: • ■ - .

t.CC

T.SlUisła Zł 1.500
Z.K;S.Cracovia n ■ ”500
S1K1S. Społem- n 1.000
4.Z.S. ti 500

Zalegaję z rozliczeniem za znaczki olimpijskie następuj
kluby:
Re’qS. Garbarnia Zł 700
K.S-l Okocim n 400
'KISI Pog^ń Brzesko w 200
K'.S1 Halniak ' u 500
K.S. Sandecja tt 500

Uzyskano w roku sprawozdawczym subwencje następujące:
C*d Za rzędu Miej sk ieg o w Krakowie Zł. 8.000
oraz awizowane Zł 20.000
Z “oj.Rady UF i PU u 101000
od He dakc ji•dziennika Polski eg o n ■ 5.000
z. P^Z.ŁcA* n 10.000

zwrócić uwagę na 
inwentarza

• V •

Kończęc niniejsze sprawozdanie pozwalam sobie
konieczność uregulowania dwu zagadnień a mianowicie:
okręgu oraz lokalu będącego siedzibę zarzędu. 7 celu należytego roz
wiązania tych zagadnień w ramach okręgu dA Za rzędu KOZIA winien być

■ wybrany również gospodarz i inwentarzowy, który w .sposób fachowy 
za Opiekował się inwentarzem a także troszczył się b uzyskanie-lokalu

Maksymilian Kolpa






